П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «  29  »  декабря  2011г.                                                                №  2503

                                                      г. Тверь

	О плане мероприятий по оказанию содействия
избирательным  комиссиям в подготовке и проведении  выборов

Президента Российской Федерации 4 марта 2012 года

В целях оказания содействия избирательным комиссиям в подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации, назначенных на 4 марта 2012 года, в соответствии с пунктами 16, 17 статьи 20 Федерального закона от 12.06.2002  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – 67-ФЗ), пунктом 8 статьи 12  Федерального закона от 10.01.2003 № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», (далее – 19-ФЗ), согласно календарному плану мероприятий по подготовке и проведению выборов Президента Российской Федерации, утвержденному постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 26.11.2011 № 62/542-6,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Утвердить план мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям в подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации (приложение).
2. Заместителям Главы администрации города, главам администраций районов в городе Твери, руководителям отраслевых (функциональных) органов администрации города:

2.1. принять необходимые меры по организационно-техническому обеспечению подготовки и проведения выборов в рамках полномочий администрации города, установленных федеральным законодательством и Уставом города Твери;

2.2. обеспечить незамедлительное рассмотрение и реализацию обращений граждан, поступающих в администрацию города, администрации районов в городе Твери,  касающихся жизнеобеспечения жителей.

3. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства (А.С.Шумский) принять необходимые меры по бесперебойному обеспечению избирательных участков электроэнергией.
4. Управлению благоустройства и дорожного хозяйства (Симаков Д.В.), совместно с администрациями районов, проверить и привести в порядок подходы к избирательным участкам.

5. Управлению потребительского рынка, услуг связи и наружной рекламы (М.С.Тимофеева) принять меры по обеспечению бесперебойной работы средств связи в помещениях избирательных комиссий, помещениях для голосования.

6. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.
7.   Постановление вступает в силу со дня его принятия.
8. Контроль за выполнением данного постановления возложить на и.о. заместителя Главы администрации города Шумского А.С.
Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок               до 20.03.2012.

И.о. Главы администрации города                                                         В.М.Павлов

	Приложение к постановлению
администрации города Твери

от «29» декабря 2011 г. № 2503

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

 по оказанию содействия избирательным комиссиям в подготовке и проведении  выборов Президента Российской Федерации
	№ п/п
	Наименование мероприятий

	Сроки проведения
	Ответственные
за исполнение

	1. 1.

	Образование избирательных участков на территории города Твери   (п.2 ст.19 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее - 67-ФЗ), п.2 ст. 25 Федерального закона от 10.01.2003 № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», (далее – 19-ФЗ).
	Не позднее
13 января 2012 года
	Отдел по взаимодействию с ТГД и ЗС Тверской области по согласованию с территориальными избирательными комиссиями

	2. 3.
	Опубликование списков избирательных участков с указанием их номеров и границ, мест нахождения участковых избирательных комиссий, помещений для голосования (далее – центры) и номеров телефонов участковых избирательных комиссий (п.7 ст.19 67-ФЗ, п.7 ст.25 19-ФЗ).
	Не позднее

18 января 2012 года
	Управление информации и ТОС

	3. 7.
	Выделение и оборудование на территории каждого избирательного участка специальных мест для размещения печатных предвыборных агитационных материалов (п.7 ст.54 67-ФЗ, п.7 ст.55 19-ФЗ).
	Не позднее

2 февраля 2012 года
	Администрации  районов в городе Твери по предложениям территориальных избирательных комиссий

	4. 5.
	Рассмотрение заявок на предоставление помещений, находящихся в муниципальной собственности, для проведения встреч зарегистрированных кандидатов,  их доверенных лиц, представителей политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов, с избирателями (п.3 ст.53 67-ФЗ, п.3 ст.54 19-ФЗ).
	В течение трех дней со дня подачи заявки
	Администрации  районов в городе Твери

	5. 8.
	Предоставление участковым избирательным комиссиям на безвозмездной основе необходимых помещений, находящихся в муниципальной собственности (п.16 ст.20 67-ФЗ, п.8 ст.12 19-ФЗ).
	Не позднее

15 февраля 2012 года
	Администрации  районов в городе Твери

	6.
	Рассмотрение уведомлений организаторов митингов, демонстраций, шествий и пикетирований, носящих агитационный характер (п.2 ст.53 67-ФЗ, п.2 ст.54 19-ФЗ, ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях»).
	В соответствии с Федеральным законом
«О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях»
	Управление защиты правопорядка и административных органов

	7.
	Оказание содействия в обеспечении средствами связи помещений избирательных участков (п.16 ст.20 67-ФЗ, п.8 ст.12 19-ФЗ).
	По заявкам участковых избирательных комиссий
	Управление потребительского рынка, услуг связи и наружной рекламы, администрации  районов в городе Твери

	8.
	Организация обеспечения охраны и пожарной безопасности помещений избирательных комиссий и помещений для голосования (п.16 ст.20 67-ФЗ, п.8 ст.12 19-ФЗ).
	До 25 февраля
2012 года
	Управление защиты правопорядка и административных органов, управление по делам ГО и ЧС, администрации  районов в городе Твери

	9.
	Организация обеспечения охраны общественного порядка и общественной безопасности при проведении предвыборной агитации посредством публичных мероприятий (ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях»).
	В период предвыборной агитации и до ноля часов
3 марта 2012 года
	Управление защиты правопорядка и административных органов, администрации  районов в городе Твери

	10.
	Разработка плана культурно-массового обслуживания избирателей в день выборов.
	До 25 февраля
2012 года
	Управление по культуре, спорту и делам молодежи совместно с администрациями  районов в городе Твери

	11.
	Определение дислокации предприятий розничной торговли и общественного питания для обслуживания населения на избирательных участках в день выборов.
	До 25 февраля

2012 года
	Управление потребительского рынка, услуг связи и наружной рекламы

	12.
	Закрепление транспортных средств за участковыми избирательными комиссиям на день выборов (п.16 ст.20 67-ФЗ, п.8 ст.12 19-ФЗ).
	До 25 февраля
2012 года
	Администрации  районов в городе Твери

	13.
	Проверка технической готовности помещений избирательных участков для голосования.
	До 2 марта 2012 года
	Администрации  районов в городе Твери

	14.
	Организация работы буфетов на избирательных участках в день выборов.
	 4 марта 2012 года
	Управление потребительского рынка, услуг связи и наружной рекламы

	15.
	Проведение совещаний по вопросам подготовки к выборам:

	15.1. городское совещание с заместителями Главы администрации города, администрациями  районов в городе Твери, руководителями отраслевых (функциональных) органов администрации города Твери, представителями избирательных комиссий,  правоохранительных органов и общественности;
	До 1марта 2012 года
	Глава администрации города

	15.2. с администрациями  районов в городе Твери;
	Еженедельно с

1 февраля 2012 года
	Заместители Главы администрации города

	15.3. с руководителями органов территориального общественного самоуправления.
	Еженедельно с

14 февраля 2012 года
	Администрации  районов в городе Твери

И.о. Главы администрации города                                                         В.М.Павлов

PAGE